Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 4312 | 29 de setembro de 2017

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 31

de setembro de 2017.

PORTARIA N.º 1417, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO, Coordenadora Executiva de
Gestão de Pessoas, da Unidade de Gestão de Administração e Gestão
de Pessoas, Prefeitura Municipal de Jundiaí, Estado de São Paulo, no
uso de suas atribuições legais, conforme disposto na Lei Municipal nº
5.641, de 06 de julho de 2001 e Lei Municipal nº 8763, de 03 de março
de 2017 ------------------------------------------------------

R E S O L V E conceder às servidoras abaixo relacionadas, pertencentes
ao quadro de pessoal estatutário, Licença Gestante, pelo período de 60
(sessenta) dias, conforme Art. 81, da Lei Complementar n° 499/2010.

NOME CARGO A PARTIR
DE

JOYCE DE SANTANA PEREIRA Professor de Educação Básica I 03/10/2017
FABIOLA DA ROCHA PIZZA Cozinheira 06/10/2017
MATILDE APARECIDA PEREIRA Professor de Educação Básica I 07/10/2017
CLAUDINEIA RODRIGUES DE ARAUJO Agente de Desenvolvimento Infantil 15/10/2017
AMANDA BARONI TRENTIN Assistente de Administração 17/10/2017
DANIELA PREITE DOURADO BEZERRA Técnico de Enfermagem 17/10/2017
PRISCILA CONCETTO MOLINA TERRA Agente de Desenvolvimento Infantil 17/10/2017
ANGELA GUT POLOTO Professor de Educação Básica I 19/10/2017
REGIANE ANTONELLI Cozinheira 21/10/2017
CAMILA DA SILVA RODOLPHO Procurador do Município 24/10/2017
IARA CIBELE AVELINO CHERUBIM Professor de Educação Básica I 24/10/2017
RAFAELLA SHIMADA GOMES
MATTOSINHO Médico 24/10/2017

VERIDIANA DE ALMEIDA DOURADO
SILVA Agente de Desenvolvimento Infantil 27/10/2017

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ROSEMARY AP. GHIRALDI SIMIONATO
Coordenadora Executiva de Gestão de Pessoa

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada na Unidade de
Gestão de Administração e Gestão de Pessoas, aos vinte e oito dias do
mês de setembro do ano de dois mil e dezessete.

PORTARIA N.º 1418, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.
Resolve designar a servidora EDILEINE MAZOLLI LEONE, para exercer
a função de Chefe da Seção de Informações Turísticas, junto à Unidade
de Gestão de Agricultura, Abastecimento e Turismo, atribuindo-lhe “FC-
2”, retroagindo seus efeitos a 01 de setembro de 2017.

DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

PORTARIA N.º 1419, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017.
Nomeia LIGIA CONTURSI EBOLI, para exercer o cargo de Assessor
Autárquico I, símbolo “DAC-4”, de provimento em comissão, junto à
Escola de Gestão Pública de Jundiaí – EGP, nos termos da Lei Municipal
nº 8810, de 12 de julho de 2017.

GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
(Processo nº 23.042-7/2017-1)

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de
administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de cartões
alimentação eletrônicos.
Modalidade: Pregão Presencial nº 01/17
Homologo para a proposta da licitante VEROCHEQUE REFEIÇÕES
LTDA, com valor total de R$ 178.542,00 (cento e setenta e oito mil
quinhentos e quarenta e dois reais).
A íntegra da Ata da Sessão Pública do Pregão, bem como da homologação
do presente certame encontram-se disponíveis na recepção do Iprejun
(art. 16 da L. F. nº 8.666/93 e suas alterações).

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
(Processo nº 23.042-7/2017-1)

Não havendo recursos, foi adjudicado pela Pregoeira o objeto da Licitação
Pregão nº 01/17, Processo 23.042-7, nos termos do artigo 4º, inciso
XX, da Lei Federal 10.520/02, à proposta da Licitante VEROCHEQUE
REFEIÇÕES LTDA, conforme fls. 240 do processo nº23.042-7.

João Carlos Figueiredo
Presidente

PORTARIA Nº 846, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve conceder à servidora VIVIANE GOMES DOS SANTOS, Agente
Comunitário de Saúde, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da
P.M.J., Salário-Maternidade por 120 (cento e vinte) dias, de 07/09/2017

a 04/01/2018, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 847, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve conceder à servidora GLAUCIA GRASIELE DE O. SILVA,
Agente de Desenvolvimento Infantil, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., Salário-Maternidade por 14 (quatorze) dias, de
24/09/2017 a 07/10/2017, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 848, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve conceder à servidora ELISABETE DOS SANTOS C. EVARISTO,
Professor de Educação Básica, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., Salário-Maternidade por 14 (quatorze) dias, de
19/09/2017 a 02/10/2017, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 849, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve conceder Pensão por Morte, em razão do falecimento da
ex-servidora inativa NEILA HILÁRIO DA SILVA portadora do CPF nº
254.066.298-67, PIS nº 1218900576-2 ocorrido em 07/09/2017 à seu
esposo LECI MARQUES DA SILVA portadora do CPF nº 196.981.518-34
PIS nº 1004482588-6,  à partir de 08/09/2017, revogadas as disposições
em contrário.

PORTARIA Nº 850, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve conceder ao servidor WAGNER VAZ DE CAMPOS, Guarda
Municipal, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J.,
Auxílio-Doença por 90 (noventa) dias, de 24/09/2017 a 22/12/2017,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 851, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao servidor JOSÉ
ANTONIO DE BEM, Médico, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 02/10/2017 a 30/12/2017,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 852, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido à servidora MARIA IVETE
DA SILVA FLORENCIO, Cozinheira, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 28/09/2017 a 26/12/2017,
revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 853, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve conceder à servidora SANDRA CRISTINA ZAGO MAGRINI,
Técnico de Enfermagem, pertencente ao quadro de pessoal estatutário
da P.M.J., Auxílio-Doença por 90 (noventa) dias, de 14/09/2017 a
12/12/2017, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 854, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve conceder à servidora KELLY CRISTINA RAVAZZI PRADO,
Professor de Educação Básica I, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., Auxílio-Doença por 60 (sessenta) dias, de
23/09/2017 a 21/11/2017, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 856, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve prorrogar o Auxílio-Doença concedido ao servidor CLAUDIO
FERIGATO, Inspetor, pertencente ao quadro de pessoal estatutário da
P.M.J., por 90 (noventa) dias, de 11/09/2017 a 09/12/2017, revogadas as
disposições em contrário.

PORTARIA Nº 857, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve conceder à servidora LEILA PENHA DE CARVALHO CASOTI,
Assistente de Administração, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., Auxílio-Doença por 120 (cento e vinte) dias, de
13/09/2017 a 16/11/2017, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 858, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve conceder à servidora AMA PAULA BIGHETTO MATTOS,
Agente de Serviços Operacionais, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário da P.M.J., Auxílio-Doença por 15 (quinze) dias, de 28/09/2017
a 12/10/2017, revogadas as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 859, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve conceder ao servidor VALDIR ANTONIO, Cozinheiro,
pertencente ao quadro de pessoal estatutário da P.M.J., Auxílio-Doença
por 59 (cinquenta e nove) dias, de 03/10/2017 a 30/11/2017, revogadas
as disposições em contrário.

PORTARIA Nº 860, DE 28 DE SETEMBRO DE 2017
Resolve interromper o Auxílio-Doença concedido à servidora
CLAUDINEA FERREIRA, Telefonista-Recepcionista, pertencente ao
quadro de pessoal estatutário da Câmara Municipal de Jundiaí, à partir
de 01 de outubro de 2017, por motivo de alta médica, revogadas as
disposições em contrário.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor Presidente

IPREJUN

IPREJUN